
me 
REPUBLICA DEL ECUADOR - a A 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS | " 00000 10 

RESOLUCION No. >0-2-2-1- 6092158 

GERARDO PEÑA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor 
Superintendente de Compañias, mediante Resoluciones Nos. 
ADMN-89319 de 23 de octubre de 1989; ADM-379329 de 1 de 
noviembre de 198%; y, ratificatoria ADMN-90098 de 23 de 
febrero de 13990; 

CONSIDERANDO : 

QUE el 30 de mayo de 1990 se ha otorgado ante el 
Notario Décimo Sáptimo del Cantón Guayaquil, abogado 
Nelson Gustavo Cañarte Arboleda la escritura pública de 
aumento de capital y reforma de estatutos de la Compañia 
ASESORES Y CONSEJEROS ACONSEC CIA.LTDA.:; 

QUE el doctor César Coronel Jones, en su calidad de 
Gerente y Representante Legal de la compañia, con el 
patrocinio de la doctora Patricia Martinez Neira, ha 
solicitado la aprobación de la indicada escritura 
pública, a cuyo efecto ha presentado cinco copias 
certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado se1 informe favorable No. 90-504-IL del 23 de 
Mayo de 1990; 

QUE el 347 del MH] 3 ico mediante oficio No, 

SC-DI-RL-90-347 del JUL. ha emitido 
informe favorable A la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR ; a) el aumento de 
capital de la Compañia ASESORES Y CONSEJEROS ACONSEC 

CIA.LTDA. por VEINTIOCHO MILLONES SEISCIENTOS MIL SUCRES 

dividido en VEINTIOCHO MIL SEISCIENTAS participaciones 
de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma de estatu- 
tos, de conformidad con los tárminos constantes en la 
referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un axtracto de la 

indicada escritura se publique, por. una vez, en uno de 

los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la compañia. Un ejemplar de lá publicación 

deberá entragarse a este ION a



    

REPUBLICA DEL ECUADOR - 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

-* rm TA ETE E 2 E A 20 11 
o . e e d Ia 7 - » « A , A nm e os Y ' "Ia La NR 

e and” 0932: £ 8uer CT LBÍAO PL Ca 
RO E eo. $ E 

2 + o 

  

    

a Dio 
da Lo 
e 

  

      

    

         

  

gen 
LALO re 

pSParer 

reforma 

“a nie 

  

   

SUD PEREA vd a 

RETA Y GS 

bir; 

Di FRE 

Copo Bo. 

  

0 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Queda inscrita esta Resolución de 
fojas 26.418 a 26.419, número 8.521 del Registro Mercantil y anota 

da bajo el número 13,113 del Repertorio.- Guayaquil, ocho de Agos» 
to de míl novecientos noventa.- El Registrador Mercantil, 

    

  As 
AB. HECTOR MIGUEL ALCIVAR ANDRAD 

Regisuador Mercantil del Guayaquil 
CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Se tomó nota de lo ordenado en la Re



bo (619 0Ó,. anterior a fojas 38.500 y 7.073 del Registro Mercantil de 
mil novecientos ochenta y cinco y mil novecientos ochenta y ocho - 

'en su orden, al margeníds ¡Iya, inscripciones respectivas.- Guayaquil, 

ocho de Agosto de mil novecien    
      

noventa,- El Registrador Mercantil, - 

    
8 HTTOR MIGUEL ALCIVAR ANDRADE 

Regisuador Mercantil | Cantón Guayaquil 

CU 

  

A DE 7 

$e 

QA Ya s > 
. de e a A rr 

FORROS RANIA UM O 14 

deprrr aid) lalo bra ri > 

so. 

 


